

## Jeszcze raz o konferencji w Białymstoku

Bardzo ciekawym elementem konferencji była krótka wycieczka i możliwość bezpośredniego zapoznania się z nowoczesnymi rozdzielnicami w nowym budynku laboratoryjnym Wydziału Elektrycznego Politechniki Białostockiej.



Fot.1 Uczestnicy Konferencji zapoznają się z jedną z rozdzielnic w budynku laboratoryjnym Wydziału Elektrycznego Politechniki Białostockiej.

Jak zwykle Konferencja Oddziału Białostockiego SEP cieszyła się sporym zainteresowaniem środowiska podlaskich elektryków, gromadząc prawie 100 uczestników.

*Tekst i foto: Paweł Mymik -  
wiceprezes i sekretarz Zarządu Oddziału Białostockiego SEP*

## Przygotowania do seminarium patrona roku 2013 w SEP prof. Romana Dzieślewskiego

Trwają bardzo intensywne przygotowania do uroczystego seminarium poświęconego przypomnieniu sylwetki prof. Romana Dzieślewskiego, patrona roku 2013 w Stowarzyszeniu Elektryków Polskich, wybitnego profesora, rektora i pierwszego kierownika Katedry Elektrotechniki w Politechnice Lwowskiej - poprzednika prof. Stanisława Fryzego na tym stanowisku. Zarząd Główny SEP powierzył organizację imprezy jubileuszowej Oddziałowi Rzeszowskiemu SEP, a pracom przygotowawczym przewodniczy prezes Oddziału Kol. Bolesław Pałac. Seminarium odbędzie się w dniu 27 września 2013 r. w Politechnice Rzeszowskiej. Ważnym uzupełnieniem uroczystego seminarium będzie odnowienie nagrobka Profesora, który spoczywa na Cmentarzu Łyczakowskim we Lwowie. Przedsięwzięcie to zostanie w całości sfinansowane przez Stowarzyszenie Elektryków Polskich, ze środków przekazanych przez oddziały SEP z całej Polski. W ramach prac przygotowawczych do seminarium prezes Oddziału Przemysłowego SEP Kol. Grzegorz Fiejtek odwiedził szkołę w Jarosławiu, którą ukończył Roman Dzieślewski. Dzięki tej wizycie SEP pozyskał do swoich zbiorów historycznych kopię katalogu

uczniowskiego z roku 1873 z klasy I Szkoły Realnej w Jarosławie z ocenami, jakie wówczas wystawiono przyszłemu Profesorowi.

Do sprawy uroczystości patrona roku 2013 w Stowarzyszeniu Elektryków Polskich będziemy powracać w kolejnych Infosepikach.

## Krótko

- W dniu 13 czerwca 2013 r. w Krakowie odbyło się kolejne zebranie Komitetu Organizacyjnego XII Europejskiej Konferencji Oświatleniowej „Lux Europa”. Konferencja odbędzie się w dniach 17 – 19 czerwca 2013 r. w Krakowie. Organizatorem tej prestiżowej imprezy naukowo-technicznej jest Polski Komitet Oświatleniowy SEP. W spotkaniu uczestniczył wiceprezes SEP Kol. Jan Strzałka.

- W dniu 14 czerwca 2013 r. w siedzibie Eurocentrum w Katowicach przy ul. Ligockiej odbyło się kolejne spotkanie poświęcone działalności Śląsko-Małopolskiego Centrum Kompetencji Zarządzania Energią. Stowarzyszenie Elektryków Polskich na tym spotkaniu reprezentowała Kol. Maria Zastawna z Oddziału Krakowskiego SEP.

- W dniu 17 czerwca 2013 r. w siedzibie oddziału PBUE Włoszczowa w Katowicach przy ul. Słonecznej odbyło się zebranie Zarządu OZW SEP. Obradom przewodniczyła prezes Oddziału Kol. Teresa Skowrońska.

- Tego samego dnia w Biurze SEP odbyło się spotkanie wiceprezesa SEP Kol. Stefana Granatowicza z sekretarzem generalnym SEP Kol. Andrzejem Boronim poświęcone sprawom realizacji projektu unijnego ELEVET.

- W dniu 18 czerwca 2013 r. w sali Domu Technika w Łodzi odbyło się zebranie Zarządu Oddziału Łódzkiego SEP. Obradom przewodniczył prezes Oddziału Kol. prof. Franciszek Mosiński.

- Do Biura SEP wpływają kolejne oficjalnie zgłoszenia kandydatur do godności członka honorowego SEP. Przypominamy, że zgodnie z ustaloną procedurą nadawania godności członka honorowego SEP zgłoszenia powinny wpłynąć najpóźniej do końca pierwszego półrocza roku przedjazdowego, czyli do dnia 30 czerwca 2013 roku.

## Smutna wiadomość

W tym tygodniu do Biura SEP dotarła z Gliwic smutna wiadomość o śmierci w dniu 18 czerwca 2013 r. Kol. Kazimierza Nabzdyka, aktywnego działacza Oddziału Gliwickiego SEP. Żył 85 lat. Sylwetka śp. Kol. Kazimierza Nabzdyka została zamieszczona na stronie internetowej Oddziału Gliwickiego SEP. Pozostanie w naszej wdzięcznej pamięci!